MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

ADENDO ao Edital nº 056/2018, de 20 de julho de 2018– NAE / PRAE

PROCESSO SELETIVO DO BENEFÍCIO SOCIOECONÔMICO  DA  PRÓ-REITORIA  DE  ASSUNTOS

ESTUDANTIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e
regimentais, conforme Portaria nº 89.685, de 28 de junho de 2018, torna público o
adendo ao Edital nº 056/2018 - NAE/PRAE, de 20 de julho de 2018, referente Processo
Seletivo do Benefício Socioeconômico.

No item:

2. Da metodologia:

Altera-se:

2.1. Acessar o Portal do Aluno, preencher o Formulário Socioeconômico e enviá-lo
eletronicamente, a partir da 00h do dia 30 de julho de 2018 até as 23h59min, do dia 10
de setembro de 2018.

Santa Maria/RS 31 de agosto de 2018.

Clayton Hillig
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis